
CI丁丁A'DI VITTOR:A
PROVINCIA DI RAGUSA

DETERMINA DIRIGENTE DIREZ10NE CUC

Data - Atto n' $ 6.8

I OGGETTO: Direzione C.U.C. - Approvazione awiso per il conferimento della posizione organi,zza,tiii
i per il Servizio Gare.

Parere Regolariti Tecnica
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd tecnica

Si attesta la legittimitd, la regolaritd e la correttezza dell'azione Amministrativa

|I Di百gente

p辞鶴黙 ξ蔦ゴ翼θ剛

IL DIRIGENTE

Visto il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016/2018, sottoscritto il 21.05.2018,
nello specifico gli artt. '1314-15 che disciplinano I'istituzione dell'Area delle Posizioni Organizzative, le
modaliti di conferimento e revoca, la retribuzione di posizione e di risultato;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.102 del
18.12.2018 di attivazione delle posizioni organizzative la quale descrive in relazione ad ogni singola direzione
il numero delle posizioni organizzative attivate e per I'effetto ne indica il numero complessivo, nonch6
specifica per ognuna di esse il valore economico, ne stabilisce I'indennita di risultato nella misura minima del
10o/o

ユ
Parere Regolariti Gontabile

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE in ordine alla regolaritd contabile

L'importo della spesa di€.

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Vitto面 a,… …………………

‖Dittgente



e dei relatfvi criteri generali previsti dal comma 1 dell'art. 14 del CCNL Funzioni Locali del 211512018 e
comunque non oltre il 2OlO5l2O19, data la natura prowisoria del prowedlmento di attivazione n. 1OA2U8;

Dato atto che le posizioni organizzative potranno pertanto essere conferite a partire dal giorno successivo al
2010512019, data di scadenza delle posizioni orgvista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i

poteri della Giunta Comunale n. 119 del del 1'1.04.2019 che approva il Regolamento delle Posizioni
organizzative del comune di Vittoria, e stabilisce che le medesime Posizioni Organizzative sono inquadrate in
due fasce con ivalori economici annuali lordi per tredici mensiliB delle retribuzioni di posizione da
corrispondere ai titolari , come segue: 1" fascia euro 5.000,00 ; 2'fascia euro 7.000,00 oltre la retribuzione di
risultato;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 130 del
19.4.2019 avente ad oggetto " Attivazione Posizioni Organizzative anno 2019"

Dato atto che le posizioni organizzative sono state prorogate fino alla determinazione delle
procedureanizzative attivate con il precedente prowedimento n. 102 del 1811212018;

Dato atto che ciascun dirigente di settore assegnatario di P.O., procede alla nomina del titolare di Posizione
O$anizzativa attraverso specifico awiso, finalizzato all'acquisizione della candidatura, rivolto a tutti
dipendenti comunali in servizio a tempo indeterminato appartenenti alla categoria D;

Dato atto che con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta n. 118 del 11.4.2019
veniva assegnata al Segretario Generale per situazioni contingibili ed eccezionali e al fine di consentire
I'ordinato funzionamento della struttura burocratica comunale la direzione C.U.C in via temporanea e nelle
more dell'espletamento delle procedure per il reperimento di una posizione dirigenziale ai sensi dell'art. 110

del TUEL.

Ritenuto di attivare la posizione organizzativa prevista per la Direzione C.U.C. fino al 3111212020 attraverso
l'approvazione e pubblicazione di Awiso per il conferimento della Posizione Organizzativa con termine per la
presentazione delle candidature di 15 gg. consecutivi a decorrere dalla pubblicazione dell'Awiso;

Attestata la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione, ai

sensi e per gli effetti di quanto dispone I'aft. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.26712000, T.U.

delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa

anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto

dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della conuzione;

Visti :

il D.Lgs. n. 26712000i

la L.R. n.48/9'1;

la L.R. n.30/2000;

| 'O.R.EE.LL della Regione Siciliana;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

Di approvare I'awiso pubblico per il conferimento della Posizione Organizzativa per il Servizio Gare della

Direzione C.U.C., come allegato al presente atto per farne parte integrante e sostianziale e relativo modulo per

la presentazione delle istanze;

Di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze decorre dalla data di pubblicazione del presente

atto all'Albo pretorio, per 15 gg. consecutivi;



Di dare atto che, al termine della valutazione da parte del Dirigente del settore delle candidature peNenute, si
procedere all'individuazione della figura ritenuta idonea all'incarico.

Di dare atto che il presente prowedimento e soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14 mazo
2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia dello stesso.

7/鳳

ll Dirigente ad lnterim

dott. Valentin,c Pepe



CITTA D:VITTOR:A

DIREZ10NE C.UoC.

It DIRIGENTE

Visto il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2Ot6/20L8, sottoscritto il

21.05.2018

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.102 del

L8.t2.2018 di attivazione delle posizioni organizzative;

Visto il Regolamento disciplinante l'area delle Posizioni Organizzative approvato con deliberazione di G.C. n.

L19 del L1,/Oal2O79;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 130 del

Lg.4.ZOL1 avente ad oggetto " Attivazione Posizioni Organizzativ'e anno 20t9"

RENDE NOTO

che d indetta una procedura di selezione interna rivolta a tutti i dipendenti appartenenti alla Categoria "D"

per il conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa "Direzione C.U.C.- Servizio Gare";

REQUISITI GENERALI PER L,ACCESSO

Al fine dell,individuazione del soggetto cui conferire l'incarico, il Dirigente effettua la scelta tenendo conto

dei parametri di valutazione di cui all'art. 6 del Regolamento delle Posizioni Organizzative:

a) titoli culturali e professionali;

b) competenza tecnica e specialistica posseduta;



c) capacita professionale sviluppata (di organizzazione; di ottimizzare le risorse umane e finanziarie; di
innovazione, miglioramento e riduzione della spesa pubblica; di raggiungere risultati lavorativi prefissati; di
lavorare in gruppo);

d) attitudini a ricoprire il ruolo.

Le principali funzioni proprie della C.U.C. relativamente alle quali vengono esercitate le funzioni di P.O.

sono le seguenti:

Cura dell'iter procedurale per l'espletamento degli appalti di lavori relativi alla manutenzione ordinaria e
straordinaria in genere, ristrutturazione edilizia, restauro e adeguamento statico funzionale degli immobili
di proprieti dell'ente o in uso all'ente e quant'altro all'uopo necessario, nonch6 per la costruzione di nuove

opere e dell'indizione della gara fino alla stipula dell'atto contrattuale ed eventuali contratti aggiuntivi.

Cura dell'iter procedurale per l'espletamento degli appalti di realizzazione di opere pubbliche e
dell'indizione della gara fino alla stipula dell'atto contrattuale ed eventuali contratti aggiuntivi

Cura dell'iter procedurale nell'espletamento degli appalti di fornitura di beni e servizi ad evidenza pubblica

e dell'indizione delle gare dei settori dell'Ente fino alla stipula dell'atto contrattuale ed eventuali atti
aggiuntivi.

Cura della gestione giuridico-amministrativa del contratto.

Cura delle procedure d'appalto per l'affidamento degli incarichi esterni di progettazione, direzione lavori e

collaudi, fino alla stipula del disciplinare d'incarico.

Cura delle procedure per l'acquisizione di immobili tramite procedure espropriative e/o tramite atto di

compravendita fino alla redazione di aggiornamento dello stato di consistenza del patrimonio e degli atti

connessi e conseguenti allo stesso (cfr art. 58 della legge n. 133/2008).

Cura delle procedure di gara centralizzata per l'acquisto del carburante per tutti 8li automezzi assegnati alle

singole Direzioni

programmazione, progettazione, direzione lavori e controllo dell'esecuzione delle nuove opere pubbliche di

natura edilizia (residenziale, scolastica, sportiva, cimiteriale, scolastica, ecc.) e infrastrutturale (strade e

piazze, impianti tecnici e tecnologici, rete fognaria, di illuminazione pubblica

programmazione, progettazione, direzione lavori e controllo dell'esecuzione degli interventi di

manutenzione straordinaria sul patrimonio comunale immobiliare, impiantistico e infrastrutturale

programmazione e realizzazione di interventi manutentivi sugli edifici storici e di carattere monumentale

Monitoraggio, valutazione e controllo degli interventi svolti mediante affidamento a terzi

Vigilanza sul servizio di distribuzione del gas metano affidato in concessione, curando sia la parte tecnica

(verifica di corretta esecuzione del servizio, allacciamenti, investimenti, etc)sia la parte amministrativa ed

economica (adempimenti contrattuali, contabilita e fatturazione del canone, etc.)

Coordinamento del sistema di protezione civile per la parte di competenza

cura dei rapporti con gli altri enti che sovraintendono la funzione della protezione civile

Gestione strade vicinali e consorzi

Certificazione agibilita degli edifici comunali e relativi procedimenti

collaborazione in materia di programmazione comunitaria con la Direzione competente



Gestione degli automezzi dei veicoli assegnati relativamente alla loro funzionalita e manutenzione, ivi

compresa la revisione, le tasse di circolazione e le forniture di carburante (consumo secondo tabelle di

marcia, ecc.).

TERMINI E MODATITf DI PRESENTAZIONE DEttE DOMANDE

ll dipendente che intende candidarsi alla selezione per il conferimento dell'incarico di Posizione

Organizzativa, in possesso dei requisiti richiesti sopra elencati, dovre presentare domanda sul modello

allegato A).

Alla domanda di partecipazione il candidato deve allegare:

1) copia del proprio documento in corso divalidite;

2) curriculum vitae e professionale, datato e sottoscritto, contenente i requisiti posseduti, il titolo di studio,

le esperienze acquisite e gli incarichi ricoperti;

La domanda, datata e sottoscritta dagli aspiranti all'incarico di Posizione Organizzativa, dovri essere

presentata entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 15 maggio pena l'esclusione, presso l'ufficio di

Segreteria Generale.

VATUTAZIONE DETLE DOMANDE E CONFERIMENTO DEtt,INCARICO

ll Dirigente competente procede alla valutazione dei curricula pervenuti, previa valutazione e comparazione

degli stessi, valutando l'indice di copertura delle competenze possedute dai candidati rispetto ai requisiti

definiti del regolamento disciplinante l'area delle posizioni organizzative e conferisce l'incarico con atto

scritto e motivato.

DURATA DEIrINCARICO

La durata dell'incarico di Posizione Organizzativa d previsto fino al 3L'72'2020'

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONATI

I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti nel fascicolo personale per finalite di gestione della

presente selezione e saranno trattati anche successivamente all'incarico, per le finalitd inerenti alla

gestione del raPPorto medesimo.

NORME FINATI E DI RINVIO

E garantita la pari opportunite tra uomini e donne per l'accesso al lavoro, cosi come prescritto dalla legge

10 aprile 1991, n. 125 e successive modificazioni ed integrazioni'

ll presente avviso sara pubblicato all'Albo e trasmesso in forma integrale a tutte le Direzioni direttamente ai

Dirigenti con obbligo di diffusione.

per quanto non qui specificato si rinvia allo specifico ReSolamento disciplinante l'area delle Posizioni

Organizzative e delle Alte Professionalita.

ll Dirigente ad lnterim

Dott. Valentino PePe



AI Dirigente C.U.C。

SEDE

OGGETTO: Awiso interno di selezione per i! conferimento di incarico di posizione organizzativa "Direzione
C.U.C. - Servizio gare " - riservato ai dipendenti a tempo indeterminato appartenenti alla categoria "D".

DOMANDA D:PARTEC:PALZ:ONE

ll/la sottoscritt

nat il

dipendente a tempo indeterminato presso la Direzione /Servizio,

di questo Ente, inquadrat_ nel profilo professionale di

Posizione Economica

.Categoria

CHIEDE

di essere ammess_ a partecipare alla selezione interna per il conferimento dell'lncarico di POSIZIONE

ORGANIZZATIVA - ,,D!REZIONE C.U.C. - SERVIZIO GARE".

A tal fine il sottoscritto, sotto la propria responsabilita, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.\2.2000 n.

445, consapevole della responsabilita penale e delle sanzioni stabilite dalla legge nei confronti di chi attesta

il falso nelle dichiarazioni sostitutive di certificazioni nonch6 di poter decadere dai benefici eventualmente

conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle medesime

DICHIARA

L. di essere nat a



2. di essere residente a

Via no civico

C.A.P.- TEL.

Codice Fiscale

CELL.

Carta d′ ldentita n. rilasciata in data

indirizzo di posta elettronica :

domicilio (da indicare se diverso dalla residenza)

3. di essere in possesso della seguente titolo di studio:

Conseguito i!

Con sede a

Con voto (o media) (Corso di studi della durata di

4. di aver preso visione del contenuto dell'avviso di selezione interna per il conferimento di incarico di
Posizione Organizzativa in oggetto e di accettare, altres'r, tutte le disposizioni in esso previste;

5. di aver ricevuto !'informativa sul trattamento e diffusione anche in lnternet dei dati personali inserita
all'interno dell'awiso di selezione;

6. di autorizzare l'utilizzo dei propri dati personali nel rispetto delle disposizioni vigenti;

7. di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibiliti e incompatibilita di cui al D.Lgs. n.39/2OL3;

8. di essere consapevole delle sanzioni anche penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsiti negli
atti, richiamate dagli artt. 75 e 76 DPR 445 del 28/t2l20OO.

Dichiara, inoltre, di essere a conoscenza che, qualora dal controllo delle dichiarazioni rese emerga la non
veridiciti del contenuto di quanto dichiarato, decade dai benefici eventualmente conseguenti al
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera.

FIRMA

Allegati: (obbligatori pena l'esclusione dalla selezione)

1. COPIA DOCUMENTO D'IDENTITA in corso di vatiditi.

2. CURRICULUM VITAE datato e sottoscritto.



CERT:FiCAZiONE Di PUBBLiCAZ10NE n.""..¨ .

Ai sensi e per gil effetti de‖
口
art.1l de‖ aL.R.n.44J91 ess口 mm口 li.

che copia della presente

Si CERTIFiCA

Deterrrlinazlone  e pubblicata all'albo pretorio

● I
侵if Jl

ai n.            Reg.

pubblicazioni

Vittoria, Ii

ll Messo

Si dispone la pubblicazione

Vittoria li,

ll Segretario Generale

Ai sensi e per gli effetti dell.art.1l del:aL.R口 n.44′91 e ss.mm.li.

Si CER丁lFICA

Che copia de‖a presente deterrninazione ё stata pubb:icata a‖ 'Albo Pretorio

e che sono/non sonoa: 口.......・・・“・口‥・・0・ロロ・口“口・・・・・・口・rega n.

peruenuti reclami .

Dalla Residenza MuniciPale, li

lL MESSO COMUNALE

CER丁lFICATO D:AVVENUTA PUBBLICAZ:ONE n."...."ロ

lL SEGRETAR10 GENERALE


